
 

informacja prasowa 
10 sierpnia  2010 r. 

 
15,4 MLN ZŁ Z UNII NA RENOWACJĘ ZABYTKOWEJ KARCZMY, BOISKA SPORTOWE, 
SZKOŁY ORAZ STACJĘ UZDATNIANIA WODY  
 
Modernizacja XVIII-wiecznego zajazdu w Miedznie, budowa sieci kanalizacyjnej oraz stacji 
uzdatniania wody w Starych Lipkach, budowa kompleksów sportowych w Gąbinie oraz Radzanowie, 
a także remont szkoły podstawowej, gimnazjum i przedszkola w Góździe to projekty, które zostaną 
dofinansowanie z Unii Europejskiej. Ich łączna wartość to ponad 19,5 mln zł, z czego wsparcie unijne 
wynosi ponad 15,4 mln zł. Umowy w tej sprawie podpisali dzisiaj wicemarszałek Marcin Kierwiński, 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Piotr Szprendałowicz oraz beneficjenci.  
 
– Z miesiąca na miesiąc podpisywanych jest coraz więcej umów. W lipcu podpisaliśmy ich 70 na łączną 
kwotę dofinansowania ponad 443 mln zł. Sierpień zapowiada się równie owocnie – podkreślił 
Wicemarszałek Marcin Kierwiński. 
 
Członek Zarządu Województwa Mazowieckiego Piotr Szprendałowicz dodał, że to bardzo ważne, że 
środki unijne trafiają do całego regionu, również jego biedniejszych części. Czego przykładem są 
podpisywane dziś umowy. 
 
Działanie 6.1 Kultura  
 
ZABYTKOWA KARCZMA W MIEDZNIE ODZYSKA DAWNY BLASK  
 
Przez stulecia karczmy były nieodłącznym elementem krajobrazu oraz życia społecznego polskich wsi 
i miasteczek. Znajdowały się w centrum rynku lub na skrzyżowaniach ważnych traktów i gościńców. Wokół 
nich toczyło się życie towarzyskie i społeczne. Około połowy XIX stulecia, gdy ruch podróżnych oparty 
o indywidualne środki transportu zaczął być wypierany przez pocztowe karetki, a potem przez kolej – 
karczmy przestawały być potrzebne.  
 
XVIII-wieczny zajazd w Miedznie (pow. węgrowski) jest jednym z niewielu zachowanych obiektów tego typu 
w Polsce i znajduje się w rejestrze zabytków województwa mazowieckiego. Dlatego właśnie tak ważne jest 
odbudowanie go i przywrócenie mu dawnej świetności. Dzięki rewitalizacji karczma będzie dostępna dla 
turystów. W budynku powstanie także gminne centrum informacji oraz baza noclegowa i gastronomiczna.  
 
Inwestycja obejmie wymianę więźby dachowej i pokrycia dachu, stolarki okiennej i drzwiowej oraz posadzki. 
Budynek zyska nowe instalacje: grzewczą, wentylacyjną i elektryczną. Wokół karczmy powstaną parkingi 
dla zwiedzających.  
 
Tytuł projektu: Remont i konserwacja zabytkowego budynku dawnego zajazdu w Miedznie 
Całkowita wartość projektu: 3 513 216,52 zł 
Wartość dofinansowania: 2 599 780,22 zł 
Beneficjent: Parafia Rzymskokatolicka p.w. Zwiastowania NMP 
 
Działanie 4.1 Gospodarka wodno-ściekowa  
 
SIEĆ KANALIZACYJNA ORAZ STACJA UZDATNIANIA WODY W STARYCH LIPKACH 
 
W ramach projektu powstanie sieć kanalizacyjna oraz stacja uzdatniania wody (SUW) w miejscowości Stare 
Lipki. 
 

 



 

Na terenie SUW w Starych Lipkach znajdują się obecnie dwie studnie głębinowe, dwa zbiorniki 
wyrównawcze żelbetowe, zbiorniki bezodpływowe na ścieki technologiczne z chlorowni i ze zbiorników 
wyrównawczych oraz szambo. Projekt zakłada dobudowę do istniejącego budynku nowego budynku 
technologicznego. Powstanie także zbiornik wyrównawczy, odstojnik wód popłucznych oraz neutralizator – 
cylindryczny zbiornik na ścieki z chlorowni. Inwestycja zakłada także budowę rurociągów technologicznych 
oraz przebudowę obudów studni głębinowych na obudowy typu Lange. 
 
Do ogrzewania stacji wykorzystywane będą elektryczne ogrzewacze wnętrzowe, sterowane czujnikiem 
temperatury. Aby wyeliminować wilgoć, zamontowany zostanie osuszacz powietrza. W stacji powstanie 
pomieszczenie z odrębnym wejściem, wyposażone w wentylację grawitacyjną i mechaniczną, w którym 
przygotowywany i dozowany będzie podchloryn sodu. Nowa szafa rozdzielczo-sterownicza zasilająca 
i sterująca urządzeniami stacji znajdzie się w głównym pomieszczeniu technologicznym stacji uzdatniania.  
 
Praca SUW będzie zautomatyzowana, zaś jedynymi czynnościami wymaganymi do obsługi (poza dozorem 
i bieżącą konserwacją urządzeń) będą prace związane z okresem przygotowywania roboczego roztworu 
podchlorynu sodu oraz opróżnianie odstojnika z osadów co ok. 90 dni. 
 
Tytuł projektu: Kompleksowa budowa wraz z przebudową systemu gospodarki wodno-kanalizacyjnej na 
terenie Gminy Stoczek: a)budowa oczyszczalni ścieków i kanalizacji – Stoczek, Gajówka Wschodnia, Stare 
Lipki-Etap II-Stare Lipki, b)budowa wraz z przebudową SUW w m. Stare Lipki 
Całkowita wartość projektu: 9 822 337,20 zł  
Wartość dofinansowania: 7 621 151,43 zł  
Beneficjent: Gmina Stoczek 
 
 
Działanie 7.2 Infrastruktura służąca edukacji  
 
PODSTAWÓWKA, GIMNAZJUM I PRZEDSZKOLE W GOŹDZIE NA MIARĘ XXI WIEKU  
 
Głównym celem realizacji projektu jest kompleksowe dostosowanie infrastruktury edukacyjnej gminy Gózd 
do współczesnych wymogów. Obiekt, w którym znajduje się Publiczna Szkoła Podstawowa, Publiczne 
Gimnazjum oraz Przedszkole pełnią kluczową rolę w systemie edukacji w gminie Gózd.  
 
Inwestycja obejmuje modernizację boiska sportowego oraz remont i wyposażenie sali gimnastycznej. W tej 
ostatniej wymieniona zostanie posadzka oraz drabinki gimnastyczne. Sala zostanie wyposażona w nowy 
komplet sprzętu do siatkówki oraz tenisa.  
 
W ramach projektu wyposażona będzie także pracownia komputerowa oraz sale dydaktyczne w budynku 
gimnazjum. Zakupione zostaną: zestawy komputerowe wraz z oprogramowaniem, projektor multimedialny, 
drukarka sieciowa oraz 10 zestawów tablic interaktywnych do sal lekcyjnych. W gimnazjum powstanie także 
sieć komputerowa. 
 
Modernizacja budynków obejmie: wymianę podłóg i malowanie sal w przedszkolu oraz gimnazjum. 
Wszystkie trzy budynki – przedszkola, szkoły podstawowej oraz gimnazjum przejdą termomodernizację. 
Dodatkowo w gimnazjum zostanie zamontowana winda. 
 
Tytuł projektu: Wyrównywanie poziomu edukacji na terenie gminy Gózd poprzez dostosowanie budynków 
i terenów PG i PSP w Goździe do potrzeb XXI wieku 
Całkowita wartość projektu: 1 699 900,00 zł 
Wartość dofinansowania: 1 444 915,00 zł 
Beneficjent: Gmina Gózd 
 
NOWOCZESNE BOISKA SPORTOWE W GĄBINIE 

 



 

 
Dzięki dofinansowaniu unijnemu mieszkańcy Gąbina już od połowy września będą mogli korzystać 
z nowoczesnego, w pełni wyposażonego kompleksu boisk sportowych. Powstaną one na bazie już 
istniejących obiektów przy Zespole Szkół im St. Staszica w Gąbinie. Oprócz zajęć z wychowania fizycznego 
odbywać się na nich będą także różnego typu zawody i turnieje. W ramach kompleksu powstaną boiska 
wielofunkcyjne: „A” do piłki ręcznej i koszykówki wraz z oświetleniem, „B” do piłki siatkowej i tenisa 
ziemnego oraz „C”, w skład którego wejdzie boisko do piłki nożnej, bieżnia lekkoatletyczna 3-torowa i 4-
torowa, skocznia do skoku w dal i wzwyż oraz rzutnia do pchnięcia kulą. 
 
Oprócz obiektów sportowych powstaną chodniki z kostki brukowej. Wykonane będą również trybuny oraz 
nowe ogrodzenia.  
 
Beneficjent: Powiat Płocki 
Tytuł projektu: Przebudowa szkolnych obiektów sportowych przy Zespole Szkół im St. Staszica w Gąbinie 
Całkowita wartość projektu: 3 610 346,42 zł 
Wartość dofinansowania: 3 020 054,78 
 
 
PIERWSZY W GMINIE RADZANÓW KOMPLEKS SPORTOWY ORAZ RENOWACJA PRZEDSZKOLA 
PUBLICZNEGO 
 
Jeszcze w tym roku, na terenie gminy Radzanów powstanie pierwszy kompleks sportowy. W jego skład 
oprócz boiska wielofunkcyjnego wejdą również bieżnia lekkoatletyczna o długości 100 m, skocznia do skoku 
w dal oraz rzutnia do pchnięcia kulą. Wybudowane zostaną także ogrodzenie, chodniki, ustawione ławki 
oraz zamontowany system odwadniający. Z boiska korzystać będą zarówno uczniowie zespołu szkół w 
Radzanowie, jak i pozostali mieszkańcy gminy. 
 
Ponadto w ramach tego projektu wyremontowane i wyposażone zostanie przedszkole publiczne 
w Radzanowie. Obecnie znajduje się ono w złym stanie technicznym. Przeciekający i przemarzający dach 
oraz nieszczelne okna są przyczyną uszkodzeń pozostałych części budynku i wyposażenia. W ramach 
inwestycji ocieplony zostanie dach, wymienione będą okna, drzwi zewnętrzne oraz przeprowadzany będzie 
gruntowny remont pomieszczeń. Odnowione zostaną ściany, a także położona glazura i terakota. 
Przedszkole wzbogaci się o nowe komputery z dostępem do Internetu oraz niezbędne pomoce 
dydaktyczne.  
 
Beneficjent: Gmina Radzanów (powiat mławski) 
Tytuł projektu: Rozwój infrastruktury edukacyjnej w gminie Radzanów 
Całkowita wartość projektu: 911 500,00 zł 
Wartość dofinansowania: 774 775,00 zł 
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